АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.11.2020                    № 116

пгт Пижанка

О мерах противопожарной защиты предприятий, организаций,

учреждений Пижанского городского поселения в осенне-зимний

пожароопасный период на 2020 – 2021 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от

21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения

пожаров, гибели и травмирования людей в осенне-зимний период 2020 –

2021 гг., администрация Пижанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В срок до 01 декабря 2020 года проанализировать состояние

пожарной безопасности подведомственных объектов и территорий, провести

комиссионное обследование объектов, при этом особое внимание обратить

на состояние котельных, систем отопления, силовые и осветительные сети,

установки пожарной автоматики, источники внутреннего и наружного

пожаротушения, первичных средств пожаротушения.

2. Разработать дополнительные меры по предупреждению пожаров и

гибели людей. Организовать инструктажи с нанимателями, арендаторами и

собственниками жилых помещений по правилам пожарной безопасности,

обучить их действиям в случае пожара.

3. Обеспечить регулярную расчистку дорог по населенным пунктам и

подъездов к пожарным водоисточникам. В населенных пунктах, имеющих

естественные водоисточники, предусмотреть подъезды к ним с устройством

незамерзающих прорубей.

4. Организовать совместные проверки с представителями учреждений

социальной защиты обследование многодетных семей, престарелых и

одиноких граждан, провести инструктажи по правилам пожарной

безопасности.

5. Организовать совместные проверки с представителями отдела

надзорной деятельности объектов с круглосуточным пребыванием людей.

6. В администрации Пижанского городского поселения оформить

уголок (стенд) пожарной безопасности. Инструкции по правилам пожарной

безопасности разместить на информационных стендах поселения.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Пижанского городского поселения           О.Н. Христолюбова

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации Пижанского

городского поселения             Т.В. Наймушина

Разослать: дело, прокуратура, учреждения и организации городского поселения